

Wakacje dzieci powodzian

Opalone, zadowolone i szczęśliwe wróciły dzieci z Toskanii we Włoszech oraz miejscowości Rowy nad Bałtykiem. Obie grupy zorganizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy wyjechały na wakacje dzięki Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Chrześcijańskich Organizacji Wiejskich. W grupie, która wyjechała do Włoch było 10 dzieci. W Rowach było 36 dzieci. Były to dzieci z rodzin dotkniętych klęską powodzi z miasta Dębica, gminy Dębica oraz gminy Żyraków. – Wszyscy mogli w ten sposób zapomnieć przez te kilkanaście dni kolonii o powodzi i stratach, jakie dotknęły ich rodziny. Kolonie były dla dzieci całkowicie bezpłatne. Sądzę, że była to znacząca pomoc dla ich rodzin – mówi Małgorzata Kędzior, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy.

Grupa dzieci, która wyjechała do Włoch mieszkała w budynku plebanii w miejscowości położonej w samym sercu Toskanii. Razem z dębickimi dziećmi na kolonii były dzieci z województwa mazowieckiego. Organizowano dla nich wycieczki do Rzymu, Watykanu, Asyżu, Pizy i Poppi, gdzie wszyscy zwiedzali zabytki oraz obiekty kultury. Byli także przy grobie Jana Pawła II. Oczywiście były również kąpiele w rzece i Morzu Liguryjskim, plażowanie.

Druga grupa, która pojechała na kolonie do Rowów mieszkała w ośrodku Fregata oddalonym 200 metrów od Bałtyku. Przez pierwsze dni pogoda nie była zbyt dobra, dlatego czas wypełniono licznymi wycieczkami m.in. zwiedzano okolice Rowów, Ustkę, Park Słowiński i jego okolice. Wieczorami dzieci brały udział w zajęciach świetlicowych, wybierały miss i mistera kolonii, śpiewały caraoke, grały w piłkę nożną, siatkową, badmintona itp. Zapoznawały się także z innymi kolonistami z Gdańska i Łodzi przebywającymi w ośrodku Fregata. Kiedy pogoda się poprawiła nikt nie mógł ich zatrzymać przed kąpielami w morzu, plażowaniem i zabawami nad wodą. Grupa była bardzo zdyscyplinowana. Opiekowało się nimi 3 wychowawców z MOPS i MZO. Zaraz po przyjeździe do Rowów zorganizowano dzieciom spotkanie z miejscowymi policjantami, którzy zapoznali ich z podstawowymi zasadami zachowywania bezpieczeństwa na plaży i w miejscowościach wakacyjnych. (aj)
